
Edição Suplementar 56.1Porto Velho, 15 de março de 2021

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA
DECRETO DE 15 DE MARÇO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 99, da Constituição do Estado, o artigo 10 da Lei
Complementar nº 93, de 03 de novembro de 1993 e considerando o resultado da eleição realizada pelos integrantes da carreira do Ministério Público do Estado
de Rondônia, conforme Ofício SEI nº 212/2021/GAB-PGJ, de 15 de março de 2021, encaminhado ao Poder Executivo,

R E S O L V E :
Nomear IVANILDO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo de Procurador-Geral de Justiça do Estado de Rondônia, iniciando seu mandato bienal a partir

da respectiva posse.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de março de 2021, 133º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0016768566

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9266

Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 15/03/2021, às 20:47

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9266

	Diário Oficial
	Estado de Rondônia
	PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GOVERNADORIA


